
Управление образования 

Администрации Верховажского муниципального района 

Вологодской области 

 

ПРИКАЗ 

От 14 октября 2021  года                                                                                № 156 

с. Верховажье 

 

Об итогах проведения отборочного этапа 

областной математической олимпиады 

 школьников на приз Губернатора  

области в Верховажском муниципальном 

районе в 2021-2022 учебном году. 

 

    В соответствии с Положением об областной математической олимпиаде 

школьников на приз Губернатора области, утвержденным Приказом 

Департамента образования области № 1846 от 24.09.2021 г., на основании 

протокола жюри отборочного этапа областной математической олимпиады 

школьников на приз Губернатора области от 14.10.2021 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

   
   1.  Утвердить результаты отборочного этапа областной математической 

олимпиады школьников на приз Губернатора области (приложение). 

 

   2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Николаеву З.С., 

заместителя начальника Управления образования. 

 

 

И.о.начальника Управления  

образования                                                                     Т.И. Попова   
 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНЫ  

Приказом Управления образования  

администрации Верховажского муниципального  

района № 156 от 14.10.2021 г. 

(приложение) 

 
Результаты отборочного этапа областной математической олимпиады школьников на 

приз Губернатора области в 2021-2022 учебном году 

(рейтинг победителей и призеров отборочного этапа областной математической 

олимпиады школьников на приз Губернатора области в 2021-2022 учебном году) 

 
№ ФИО участника 

отборочного этапа 

областной 

математической 

олимпиады 

школьников на приз 

Губернатора области 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Класс Статус 

победителя или 

призера 

отборочного 

этапа 

областной 

математической 

олимпиады 

школьников на 

приз 

Губернатора 

области 

1 
Чапка Артемий 

Александрович 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Верховажская средняя школа имени 

Я.Я. Кремлева» 6 победитель 

2 
Ходоровский Алексей 

Валентинович 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Верховажская средняя школа имени 

Я.Я. Кремлева» 6 призер 

3 
Дербин Максим 

Юрьевич 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Верховажская средняя школа имени 

Я.Я. Кремлева» 6 призер 

4 
Брагина Станислава 

Романовна 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Верховажская средняя школа имени 

Я.Я. Кремлева» 6 призер 

5 
Булганина Виктория 

Юрьевна 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Верховажская средняя школа имени 

Я.Я. Кремлева» 6 призер 

6 Котова Валерия 

Андреевна 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Чушевицкая средняя школа» 6 призер 

7 

Шутов Егор Сергеевич 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Верховажская средняя школа имени 

Я.Я. Кремлева» 6 призер 

8 
Щербаков Кирилл 

Дмитриевич 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Верховажская средняя школа имени 

Я.Я. Кремлева» 7 победитель 

9 Веселкова Дарья 

Сергеевна 
 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 7 призер 



«Верховажская средняя школа имени 

Я.Я. Кремлева» 

10 
Белоусова Мария 

Сергеевна 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Верховажская средняя школа имени 

Я.Я. Кремлева» 7 призер 

11 
Шутов Дмитрий 

Александрович 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Верховажская средняя школа имени 

Я.Я. Кремлева» 7 призер 

12 
Чертовикова Ксения 

Сергеевна 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Верховажская средняя школа имени 

Я.Я. Кремлева» 8 победитель 

13 
Бовыкин Егор 

Андреевич 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Верховажская средняя школа имени 

Я.Я. Кремлева» 8 призер 

14 
Хамалинский Павел 

Николаевич 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Верховажская средняя школа имени 

Я.Я. Кремлева» 8 призер 

15 
Юрина Арина 

Алексеевна 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Верховажская средняя школа имени 

Я.Я. Кремлева» 8 призер 

16 Подосенов Лев 

Денисович 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Верховская школа» 9 победитель 

17 
Домаков Василий 

Николаевич 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Верховажская средняя школа имени 

Я.Я. Кремлева» 9 призер  

18 
Кашинцева Юлия 

Алексеевна 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Верховажская средняя школа имени 

Я.Я. Кремлева» 9 призер  

19 
Волынкин Дмитрий 

Николаевич 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Верховажская средняя школа имени 

Я.Я. Кремлева» 10 победитель 

20 
Сальников Иван 

Александрович 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Верховажская средняя школа имени 

Я.Я. Кремлева» 10 призер 

 


